令和６年５月２３日
　保護者各位

那覇市立真和志中学校
校長　　森山　涼子
（公印省略）

大雨時の登校（身なり）について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より、本校教育活動へご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。
先日、気象の悪化に伴い本島地方に大雨警報等の発令がありました。本校では、生徒の安全を優先し、天候を注視しながら教育活動を行い対応していきます。
ところで、登校時間帯に大雨が降っていた場合の生徒の身なりについて、下記の通り変更します。

記

１　大雨が降っている場合の登校時の身なりについて

①　体育着や部活着で登校しても良い。
②　履物は雨靴等濡れても大丈夫な物で登校しても良い。
③　登校時に、制服や靴下を持参し、登校後校舎内更衣室で着替え、
身なりを整えてから学校生活を送る。

※保護者の皆様へのお願い。
　・最近、校内で傘の取り違え等で混乱が起きることがあります。傘に名前
を書く等、自分の物とわかるようにするような工夫をお願いします。